
_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, 
zaštitu okoliša i zaštitu prirode

Odsjek za zaštitu okoliša

KLASA: UP/I 351-03/25-10/01
URBROJ: 2103-21-25-11
Bjelovar, 15.05.2025.

Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode, OIB: 12928625880, na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 
80/13, 78/15, 12/18, 118/18), članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 
14/19, 127/19), članka 6. stavka 1. i 2. i članka 27. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš 
(„Narodne novine”, br. 61/14, 03/17), na zahtjev nositelj zahvata, NORD BERG d.o.o., ul. Česmičkoga 16, 10000 
Zagreb, OIB: 51034099642, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, donosi

R J E Š E N J E

I. Za namjeravani zahvat, Proizvodni pogon za preradu i pakiranje proizvoda biljnog podrijetla u 
naselju Grubišno Polje, Grad Grubišno Polje, Bjelovarsko-bilogorska županija, nije potrebno provesti 
postupak procjene utjecaja na okoliš. 

II. Za namjeravani zahvat, Proizvodni pogon za preradu i pakiranje proizvoda biljnog podrijetla u 
naselju Grubišno Polje, Grad Grubišno Polje, Bjelovarsko-bilogorska županija, nije potrebno provesti 
glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata, NORD BERG d.o.o., ul, Česmičkoga 16, 10000 
Zagreb, OIB: 51034099642, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za 
izdavanje lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu.

IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, NORD BERG d.o.o., ul. Česmičkoga 16, 10000 
Zagreb, OIB: 51034099642, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu 
promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje.

V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske županije.

O b r a z l o ž e n j e

Nositelj zahvata, NORD BERG d.o.o., ul. Česmičkoga 16, 10000 Zagreb, OIB: 51034099642, temeljem 
članka 82. Zakona o zaštiti okoliša  i članka 25. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, podnio je ovom 
Upravnom tijelu, dana 07.04.2025. godine, zahtjev za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat – 
Proizvodni pogon za preradu i pakiranje proizvoda biljnog podrijetla u naselju Grubišno Polje, k.č.br. 1001/1, 
k.o. Grubišno Polje. Uz zahtjev je priložen Elaborat zaštite okoliša u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja 
na okoliš proizvodnog pogona za preradu i pakiranje proizvoda biljnog podrijetla u naselju Grubišno Polje, Grad 
Grubišno Polje, Bjelovarsko – bilogorska županija, (u daljnjem tekstu: Elaborat), kojeg je u travnju 2025. godine 
izradio ovlaštenik, Eco Mission d.o.o., Varaždin, Zagrebačka 183, OIB: 98383948072, koji je ovlašten za 
obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša, sukladno Rješenju Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, 
KLASA: UP/I-351-02/23-08/32, URBROJ: 517-05-1-23-2, od 29.08.2023. godine.

 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*uCi*sli*caa*cEC*rjb*pBk*-
+*yqw*sCu*bmy*xAe*xaa*lrl*hzg*xEE*sEu*uyb*zew*-
+*eDs*cEy*ors*ors*lyd*Bdw*Bnj*bhs*nkr*qFw*zfE*-
+*ftw*seb*aji*DAu*sdi*aws*qyj*tkq*ots*nFA*onA*-
+*ftA*skh*usc*tjb*obq*ysd*jaz*mDo*CzD*Buz*uws*-
+*xjq*bab*zdo*noi*dtz*bvn*gds*DFs*lmy*bEs*uzq*-



_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su odredbe članka 78. 
stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članka 24. - 27. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (u 
daljnjem tekstu: Uredba). Naime za zahvate navedene u točki 6.2. (Postrojenja za proizvodnju, preradu 
(konzerviranje) i pakiranje proizvoda biljnog ili životinjskog podrijetla kapaciteta 1 t/dan i više) Priloga II. 
Uredbe, a vezano uz točku 6. (Za ostale zahvate navedene u Prilogu II. I III., koji ne dosižu kriterije utvrđene u 
tim prilozima, a koji bi mogli imati značajan negativan utjecaj na okoliš, pri čemu značajan negativan utjecaj 
na okoliš na upit nositelja zahvata procjenjuje nadležno upravno tijelo u županiji, odnosno Gradu Zagrebu 
mišljenjem uzimajući u obzir kriterije iz Priloga V. Uredbe, odnosno u postupku ocjene o potrebi procjene 
utjecaja na okoliša) Priloga III. Uredbe, ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi nadležno upravno 
tijelo u županiji. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode, utvrđeno je da se, za 
zahvate za koje je posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena provedba ocjene o potrebi 
procjene utjecaja na okoliš, prethodna ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu obavlja u okviru postupka 
ocjene o potrebi procjene. Postupak ocjene se provodi jer nositelj zahvata planira izgradnju proizvodnog 
pogona za preradu krumpira s postrojenjem za pranje, rezanje, blanširanje, prženje, smrzavanje i pakiranje 
proizvoda biljnog podrijetla (krumpira). Kapacitet prerade krumpira iznosit će oko 700 kg/dan, dok će kapacitet 
proizvodnje zamrznutog pomfrita iznositi oko 400 kg/dan. 
 

O zahtjevu nositelja zahvata za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, 
sukladno članku 82. stavka 3., članku 160. stavka 1., članku 161. i 162. Zakona o zaštiti okoliša i članku 7. stavku 
2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„Narodne novine“, br. 64/08), dana 07.04.2025. godine, na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske 
županije objavljena je Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat – 
Proizvodni pogon za preradu i pakiranje proizvoda biljnog podrijetla u naselju Grubišno Polje, Grad Grubišno 
Polje, Bjelovarsko-bilogorska županija (KLASA: UP/I-351-03/25-10/01, URBROJ: 2103-21-25-2 od 07.04.2025. 
godine).

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu) navedeno je, u bitnom, slijedeće:
Predmetnim projektom planira se izgradnja proizvodnog pogona za preradu krumpira s postrojenjem za pranje, 
rezanje, blanširanje, prženje, smrzavanje i pakiranje proizvoda biljnog podrijetla (krumpira). Kapacitet prerade 
krumpira iznosit će oko 700 kg/dan (oko 210 t/god), dok će kapacitet proizvodnje zamrznutog pomfrita iznositi 
oko 400 kg/dan (oko 120 t/god). Planirani zahvat nalazit će se na k.č.br. 1001/1, k.o. Grubišno Polje. Površina 
parcele iznosi 24.967 m². Nova proizvodna zgrada bit će građevinske bruto površine oko 3.900,44 m2, dok će 
visina građevine iznositi oko 13 m. Poslovna zgrada bit će na 3 etaže. Prizemlje će se sastojati od sortirnice, 
skladišta, proizvodnog pogona, pakiranja, hladnjače i drugih pomoćnih prostorija. Na 1. i 2. katu nalazit će se 
uredski prostori. Linija za preradu krumpira i proizvodnju pomfrita će biti potpuno automatizirana. Proces 
prerade krumpira i proizvodnja zamrznutog pomfrita se odvijat će se kroz šest faza. U fazi 1 će se krumpir prati 
običnom vodom na temperaturi od oko 60-70°C. Komponenta linije za preradu u kojoj će se prati krumpir bit će 
konstruirana na način da se otpadne vode pročišćavaju i vraćaju u proces pranja nekoliko puta. Na taj način će 
se smanjiti potrošnja vode. U 2. fazi će se oprani krumpir ljuštiti i rezati na željene dimenzije pomfrit-štapića. U 
fazi 3. odvijat će se blanširanje, odnosno termičko tretiranje izrezanih pomfrit-štapića. Temperatura vode u 
kojoj će se odvijati blanširanje iznosit će oko 100°C. Voda za blanširanje će se također reciklirati u cilju 
smanjivanja potrošnje. Nakon faze blanširanja pomfrit-štapići će se transportirati prema komponenti linije u 
kojoj će biti termički tretirani – prženi na temperaturi od oko 160°C (4. faza). Isprženi pomfrit će se transportirati 
pokretnim trakama u uređaj za hlađenje i duboko zamrzavanje, odnosno tzv. ”šokiranje” na temperaturu -25°C 
(5. faza procesa prerade). Iz uređaja za ”šokiranje” pomfrit će se transportirati prema automatskom uređaju za 
pakiranje u maloprodajnu i transportnu ambalažu (6. faza). Na krovu građevine planira se postaviti sunčanu 
elektranu instalirane snage 50 kW. Predviđena godišnja proizvodnja sunčane energije iznosi oko 100.000 kWh, 
dok će planirana godišnja potreba za električnom energijom iznositi oko 2.000.000 kWh. Sunčana elektrana 
predviđena je za vlastite potrebe. Sunčana elektrana predviđena je za paralelni rad s distribucijskom mrežom. 
Novi proizvodni pogon će se priključiti na javnu opskrbnu plinsku mrežu. Prirodni plin će se koristiti kao gorivo 
za kotao snage 0,2 MW (mali uređaj za loženje). Novi proizvodni pogon će se priključiti na javnu vodoopskrbnu 
mrežu. Voda će se na lokaciji zahvata koristiti u sanitarne i tehnološke svrhe. Na lokaciji zahvata će nastajati: 
oborinske vode s krovnih površina, oborinske otpadne vode s manipulativnih, asfaltiranih i parkirnih površina, 
sanitarne otpadne vode i industrijske otpadne vode. Oborinske vode s krovnih površina ispuštat će se na zelene 



_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

površine lokacije zahvata. Oborinske otpadne vode s manipulativnih, asfaltiranih i parkirnih površina 
pročišćavat će se na separatoru ulja i masti, nakon čega će se odvoditi u oborinski kanal. Sanitarne otpadne 
vode će se ispuštati u sustav javne odvodnje. Industrijske otpadne vode iz procesa proizvodnje (pranje, rezanje 
i blanširanje krumpira) će se interno pročistiti i ponovo koristiti više puta u procesu proizvodnje. Prije ispusta u 
sustav javne odvodnje industrijske otpadne vode će se ispuštati kroz separator ulja i masti te kroz odgovarajući 
pročistač otpadne vode. Glavni kolno-pješački priključak biti će sa istočne strane sa prilaza Rudolfa Roupeca, a 
pomoćni kolni prilaz na Poduzetničku cestu lll koja će se koristiti za ulaz vozila sa sjeverne strane. Neizgrađeni 
dio parcele oko zgrade bit će hortikulturno uređen niskim autohtonim raslinjem te će zauzimati površinu od oko 
70 % ukupne površine. Predmetna lokacija bit će ograđena s metalnom ogradom s nizom gusto zasađenih 
grmova – živicom. 

U postupku ocjene, temeljem članka 83. Zakona o zaštiti okoliša i članka 26. Uredbe, ovo Upravno 
tijelo, dopisom KLASA: UP/I-351-03/25-10/01, URBROJ: 2103-21-25-3, od 07.04.2025. godine, zatražilo je 
mišljenja slijedećih tijela: Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprave vodnog gospodarstva i zaštite 
mora i Uprave za klimatske aktivnosti, Ministarstva poljoprivrede šumarstva i ribarstva, Uprave za 
poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, Hrvatskih voda VGO za srednju i donju Savu, Hrvatskih 
šuma d.d., Uprave šuma Podružnica Bjelovar, Grada Grubišno Polje i Općina Veliki Grđevac, Končanica, 
Hercegovac i Đulovac. U ostavljenom roku zaprimljena su slijedeća mišljenja:

- Mišljenje Grada Grubišno Polje, Jedinstvenog upravnog odjela (KLASA: 351-04/25-01/1, URBROJ: 
2103-5-01/01-25-10, od 09.04.2025. godine), u kojem navodi da je planirani zahvat u skladu sa 
provedbenim odredbama važeće prostorno-planske dokumentacije i da nema potrebe za dodatnim 
propisivanjem mjera zaštite okoliša i da se ne očekuje značajniji utjecaj na sastavnice okoliša te nije 
potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš.

- Mišljenje Hrvatskih šuma d.o.o., Uprave šuma Podružnica Bjelovar (KLASA: BJ/25-01/688, Ur.br.: 05-
00-06/01-25-02, od 30.04.2025. godine), u kojem navodi da ne treba provesti postupak procjene 
utjecaja na okoliš planiranog zahvata jer se ne očekuje značajno negativan utjecaj na sastavnicu okoliša 
šumski ekosustav.

- Mišljenje Općine Hercegovac, (KLASA: 351-01/25-01/04, URBROJ: 2103-9-02/1-25-2, od 09.05.2025. 
godine), u kojem navodi da se ne očekuje značajan negativan utjecaj planiranog zahvata na sastavnice 
okoliša iz područja nadležnosti Općine Hercegovac te za isti nije potrebno provesti postupak procjene 
utjecaja na okoliš.

- Mišljenje Općine Končanica, (KLASA: 351-01/25-01/3, URBROJ: 2103-12-02/1-25-2, od 09.05.2025. 
godine), u kojem navodi da se ne očekuje negativan utjecaj planiranog zahvata na sastavnice okoliša 
iz područja nadležnosti Općine Končanica te za isti nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja 
na okoliš.

Ostala pozvana tijela, u ostavljenom roku, nisu dostavila svoja mišljenja.

U vezi s Informacijom o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za predmetni zahvat i 
Elaboratom koji su, dana 07.04.2025. godine, objavljeni na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske 
županije, nije pristigla niti jedna primjedba, prijedlog odnosno mišljenje javnosti i zainteresirane javnosti.

Sukladno odredbama članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o potrebi 
procjene utjecaja zahvata na okoliš, proveden je postupak prethodne ocjena prihvatljivosti predmetnog 
zahvata za ekološku mrežu. Slijedom provedenog postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, 
obzirom na smještaj i značajke zahvata, ocjenjeno je da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih 
utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je, sukladno odredbama članka 30. stavka 
9. Zakona o zaštiti prirode, ovo Upravno tijelo dalo mišljenje, KLASA: UP/I-351-03/25-10/01, URBROJ: 2103-21-
25-10, od 14.05.2025. godine, da je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i nije potrebno 
provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 



_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš i nije potrebno provesti glavnu 
ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu su slijedeći:

Tijekom izgradnje predmetnog zahvata doći će do emisije ispušnih plinova mehanizacije i pojave emisije 
prašine uslijed radova na gradilištu. S obzirom da je predmetni utjecaj kratkotrajan te prostorno 
ograničen, odnosno lokalnog karaktera ocjenjeno je da nije značajan. Na onečišćenje zraka tijekom rada 
planiranog objekta utjecat će emisije ispušnih plinova vozila zaposlenika, dostavnih vozila, plinskog kotla 
te rashladne opreme. Redovitim kontrolama rada i redovitim održavanjem vozila i opreme utjecaj na zrak 
bit će vrlo mali te je ocjenjeno da nije značajan. Rad građevinskih strojeva, opreme i vozila tijekom faze 
izgradnje uzrokovat će emisije stakleničkih plinova u okoliš, prije svega ugljikovog dioksida (CO2). Tijekom 
procesa građenja koristit će se oko 9 vozila te će ukupno biti utrošeno oko 1.600 sati rada. Ukupna količina 
CO2 emitirana prilikom korištenja građevinske mehanizacije iznosit će oko 777,6 t CO2 te je ocjenjeno da 
planirani zahvat neće uzrokovati bitne emisije stakleničkih plinova i da se ne očekuje značajan negativni 
utjecaj zahvata na klimatske promjene. Tijekom pripremnih i građevinskih radova postojat će mogućnost 
onečišćenja tla i podzemnih voda u slučaju izlijevanja naftnih derivata iz vozila ili strojeva koji će se koristiti 
prilikom građevinskih radova. Pravilnom organizacijom gradilišta te opreznim izvođenjem radova ti se 
utjecaji mogu izbjeći te je ocjenjeno da izgradnja zahvata neće imati značajan negativan utjecaj na tlo i 
vode. Tijekom korištenja na lokaciji zahvata nastajat će oborinske vode s krovnih površina, oborinske 
otpadne vode s manipulativnih, asfaltiranih i parkirnih površina, sanitarne otpadne vode i industrijske 
otpadne vode. Oborinske vode s krovnih površina ispuštat će se na zelene površine lokacije zahvata. 
Oborinske otpadne vode s manipulativnih, asfaltiranih i parkirnih površina pročišćavat će se na separatoru 
ulja i masti nakon čega će se odvoditi u oborinski kanal. Sanitarne otpadne vode će se ispuštati u sustav 
javne odvodnje. Industrijske otpadne vode iz procesa proizvodnje (pranje, rezanje i blanširanje krumpira), 
će se interno pročistiti i ponovo koristiti više puta u procesu proizvodnje. Prije ispusta u sustav javne 
odvodnje industrijske otpadne vode će se ispuštati kroz separator ulja i masti te kroz odgovarajući 
pročistač otpadne vode. Objekti odvodnje otpadnih voda izvest će se vodonepropusno, a prije puštanja u 
rad ispitati će se vodonepropusnost svih dijelova sustava odvodnje. S obzirom na opisan način postupanja 
s otpadnim vodama na lokaciji zahvata i na to da se lokacija zahvata ne nalazi na ranjivom području, unutar 
vodozaštitnih područja niti unutar vodonosnog područja, ne očekuje se negativan utjecaj zahvata na 
kvalitetu podzemnih i površinskih voda. Prema kartografskom prikazu pokrova i namjena korištenja 
zemljišta (Corine Land Cover) lokacija zahvata nalazi se na području označenom kao nenavodnjavano 
obradivo zemljište. Terenskim obilaskom utvrđeno je da se na lokaciji zahvata nalaze poljoprivredne 
površine. Obzirom na vrstu djelatnosti na lokaciji, izgradnja planiranog pogona u konačnici će imati 
pozitivan učinak na poljoprivrednu djelatnost zbog prerade poljoprivrednih sirovina, a navedeno će 
doprinijeti i razvoju poljoprivredne proizvodnje u okruženju lokacije zahvata te je stoga ocjenjeno da će 
zahvat imati pozitivan utjecaj na poljoprivredu.  Tijekom pripremnih i građevinskih radova u okolišu će se 
javljati buka kao posljedica rada građevinskih strojeva i uređaja te teretnih vozila. Bučni radovi će se 
organizirati na način da se obavljaju tijekom dnevnog razdoblja, a samo u izuzetnim slučajevima, kada to 
zahtjeva tehnologija, tijekom noći. S obzirom na karakteristiku i dužinu trajanja zahvata, utjecaj buke biti 
će privremenog trajanja i lokalnog karaktera te je ocijenjen kao zanemariv. Tijekom korištenja, obzirom 
na vrstu djelatnosti na lokaciji, ne očekuju se ocjenske razine buke iznad dopuštenih. Obzirom da će se 
radovi izvoditi tijekom dana ne očekuje se negativni utjecaj zahvata na svjetlosno onečišćenje okoliša 
tijekom pripreme i izgradnje zahvata, a samom izvedbom i korištenjem rasvjete na lokaciji sukladno 
propisima izbjeći će se negativan utjecaj zahvata na svjetlosno onečišćenje okoliša tijekom korištenja 
zahvata. Lokacija na kojoj se planira izgradnja planiranog pogona nalazi se na području označenom kao 
gospodarska namjena - proizvodna. S obzirom na činjenicu da u okruženju lokacije već postoje 
antropogeni elementi (dalekovodi, cestovne prometnice, poljoprivredne površine, gospodarski subjekti), 
ocjenjeno je da će se planirani zahvat uklopiti u postojeću vizuru krajolika s antropogenim značajkama. 
Lokacija zahvata nalazi se oko 14 m zapadno od najbližeg građevinskog područja naselja (izgrađeni i 
neizgrađeni uređeni dio), dok se najbliži stambeni objekt nalazi oko 100 m jugoistočno od planiranog 
pogona. Povremeni negativni utjecaj na stanovništvo očekuje se tijekom pripreme i izgradnje u vidu 
emisija buke, prašine, ispušnih plinova i povećanja prometa. Tijekom rada očekuje se utjecaj u vidu 



_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

povećanja prometa. Pozitivan utjecaj na stanovništvo bit će u vidu zapošljavanja te gospodarskog rasta 
područja. Kumulativni utjecaj može se javiti tijekom pripreme i izgradnje jer će doći do povećanog 
prometa uzrokovanog vozilima radnika i teretnim vozilima koja će se koristiti u sklopu gradilišta na lokaciji 
zahvata, kao i za transport građevinskog materijala, otpada i sl. što će dovesti do pojačane emisije buke i 
prašine što može imati kumulativni utjecaj s emisijama buke i prašine koje će se javljati prilikom 
obrađivanja poljoprivrednih površina u okruženju lokacije zahvata. Međutim, ovi će utjecaji biti ograničeni 
na vrijeme pripreme i izgradnje nakon čega će prestati. Tijekom rada zahvata, s obzirom na očekivane 
razine emisija u okoliš ocjenjeno je da neće biti negativnog kumulativnog utjecaja s postojećim zahvatima 
u okruženju lokacije zahvata. Lokacija zahvata nalazi se na udaljenosti oko 31 km sjeveroistočno od granice 
s Mađarskom. Zbog velike udaljenosti, prirode zahvata i lokalnog karaktera samog zahvata ocjenjeno je 
da izgradnja i korištenje zahvata neće imati prekogranični utjecaj.
Prema izvodu iz karte zaštićenih područja Republike Hrvatske (http://www.bioportal.hr/gis) lokacija planiranog 
zahvata se ne nalazi unutar područja zaštićenih temeljem Zakona o zaštiti prirode. Najbliže zaštićeno područje 
lokaciji zahvata je spomenik parkovne arhitekture Stari park oko dvorca u Virovitici koji se nalazi oko 23 
km sjeveroistočno od lokacije zahvata. Zbog udaljenosti zaštićenog područja od lokacije zahvata te prirode 
zahvata ocjenjeno je da isti neće imati negativan utjecaj na navedeno zaštićeno područje u okruženju. 
Lokacija zahvata se ne nalazi na području ekološke mreže NATURA 2000. Najbliža područja ekološke mreže 
su Područja očuvanja značajna za ptice (POP): „HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje“ (oko 0,9 km 
sjeveroistočno od lokacije zahvata) i „HR1000010 Poilovlje s ribnjacima“ (oko 2,4 km jugozapadno od 
lokacije zahvata) te Područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove (POVS): „HR2001220 Livade uz 
potok Injaticu“ (oko 1,7 km sjeveroistočno od lokacije zahvata) i „HR2001293 Livade kod Grubišnog Polja“ 
(oko 1,5 km južno od lokacije zahvata) te je, zbog udaljenosti navedenih područja ekološke mreže od 
lokacije zahvata, ocjenjeno da zahvat neće imati negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže u okruženju. Sukladno karti kopnenih nešumskih staništa (2016.) Ministarstva nadležnog 
za zaštitu okoliša lokacija zahvata nalazi se na području stanišnog tipa I.2.1. – Mozaici kultiviranih površina. 
Prema Prilogu II, Pravilnika o popisu stanišnih tipova i karti staništa („Narodne novine“ br. 27/21, 101/22), 
navedeni stanišni tip na lokaciji zahvata nije ugroženi ili rijetki stanišni tip. Rijetki i ugroženi stanišni tipovi 
u okruženju lokacije zahvata (buffer zona 1.000 m) su: A.4.1. Tršćaci, rogozici, visoki šiljevi i visoki šaševi, 
C.2.3.2. Mezofilne livade košanice Srednje Europe i E - Šume. Obzirom da je zahvat prostorno ograničen i 
neće zadirati u navedene ugrožene i rijetke stanišne tipove u okruženju lokacije zahvata ocjenjeno je da 
će zahvat imati zanemariv utjecaj na ekosustave i staništa.

Sukladno naprijed navedenom, obzirom na značajke i moguće utjecaje planiranog zahvata na pojedine 
sastavnice okoliša prikazane u Elaboratu, uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javnopravnih tijela, ovo 
Upravno tijelo utvrdilo je da, uz pridržavanje posebnih uvjeta nadležnih tijela i važeće zakonske regulative 
zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na sastavnice okoliša te je stoga ocjenjeno da je zahvat prihvatljiv 
za okoliš i da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. Slijedom provedenog postupka 
Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, ovo Upravno tijelo ocijenilo je da se može isključiti 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja 
ekološke mreže te je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i nije potrebno provesti postupak 
Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno članku 81. stavku 1. Zakona 
o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, na temelju dostavljene 
dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, ocijenilo da planirani zahvat 
neće imati značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na 
okoliš.

Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno odredbama članka 90. 
stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 10. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o 
potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, provelo prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu i utvrdilo da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na 



_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke 
mreže te stoga nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Točka III. ovog rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o 
zaštiti okoliša.

Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. 
stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša.

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske županije, 
utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša.

Sukladno odredbama članka 91. stavka 1. i članka 94. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i odredbama 
članka 44. stavka 1 i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se podnositelju zahtjeva, Ministarstvu 
zaštite okoliša i zelene tranzicije, inspekciji zaštite okoliša i inspekciji zaštite prirode.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja, sukladno članku 94. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša, može se izjaviti žalba 
Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zagreb, Radnička 80. Sukladno članku 91. stavku 3. Zakona o 
zaštiti okoliša rok za izjavljivanje žalbe počinje teći osmog dana od dana objave rješenja na internetskoj stranici 
nadležnog tijela. Žalba se predaje u roku od 15 dana od roka za izjavljivanje žalbe. Žalba se predaje u tri 
primjerka neposredno ili putem pošte ovom Upravnom odjelu, a može se izjaviti usmeno na zapisnik kod ovog 
tijela. 

Stranka se može odreći prava na žalbu, u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka 
prvostupanjskoj rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.

           PROČELNICA

Arijana Andri, mag.nov.
DOSTAVITI:

1. NORD BERG d.o.o.
Česmičkoga 16, 10000 Zagreb

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije
Radnička 80, 10000 Zagreb,

3. Državni inspektorat
Inspekcije zaštite okoliša,
Šubićeva 29, 10000 Zagreb,

4. Državni inspektorat
Inspekcije zaštite prirode,
Petra Zrinskog 13 , 43000 Bjelovar,

5. Za objavu na internetskim stranicama Bjelovarsko–bilogorske županije, ovdje,
6. U spis predmeta, ovdje




		2025-05-17T12:03:10+0200
	Not specified
	Document SIGN




